
2 Motioner i Andra kammaren, nr 438.

Nr 438.

Av herr Persson i Norrby in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 115, angående avstående i vissa fält av all
männa arvsfondens rätt till arv, in. in.

I proposition nr 115, punkt 17, föreslås att av den allmänna arvsfonden 
tillfallna kvarlåtenskapen efter Karin Svensson från Delsbo socken må av
stås 3 000 kr. till vardera av den avlidnas kusiner Anders Andersson och 
Sigrid Eriksson. Behållningen i boet uppgick enligt bouppteckningen till 
18 270 kr. 47 öre.

I en framställning till Kungl. Maj:t ha Anders Andersson och Sigrid 
Eriksson framhållit, att Karin Svensson icke velat att hennes kvarlåtenskap 
skulle tillfalla allmänna arvsfonden och sannolikt skulle ha upprättat tes
tamente till förmån för sina kusiner, därest icke hennes dödsfall inträffat 
så oväntat. Länsstyrelsen i Gävleborgs län har med hänsyn till att sökan
dena tillhörde den avlidnas närmaste släktingar och att framställningen till
styrkts av såväl gode mannen för arvsfonden som kommunalnämndens ord
förande samt att anledning förelåge till förmodan att den avlidna icke 
velat att kvarlåtenskapen skolat tillfalla arvsfonden förklarat sig icke vilja 
motsätta sig bifall till framställningen. Kammaradvokatfiskalsämbetet har 
tillstyrkt, att till vardera avstodes ett belopp av 5 000 kr., då Anders An
dersson och Sigrid Eriksson levde i blygsamma ekonomiska omständighe
ter och finge anses ha stått den avlidna nära.

Utredningen i ärendet visar, att av Karin Svenssons släktingar Anders 
Andersson och Sigrid Eriksson varit de, som stått den avlidna närmast i 
livstiden. De hade båda varit grannar till Karin Svensson och ofta besökt 
henne. Anders Andersson hade därjämte ofta hjälpt henne med allehanda 
sysslor, såsom vedhuggning, murning m. m.

Med hänsyn till i propositionen relaterade förhållanden synas billighets- 
skäl tala för att kvarlåtenskapen får delas mellan dessa båda släktingar.

I samma proposition, punkt 18, föreslås att av den allmänna arvsfonden 
tillfallna kvarlåtenskapen efter hemmansägaren Per Erik Stålberg från 
Hanebo socken må avstås ett belopp av 2 500 kr. till vardera av hemmans
ägarna Anders Wiktor Björklin i Lilltjära och Johan Ferdinand Skoglund 
i Gusbo. Behållningen i boet uppgick enligt bouppteckningen till 9 481 kr. 
72 öre.

Två kusiner till den avlidne, de nyss nämnda Björklin och Skoglund,
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ha gemensamt anhallit att den avlidnes kvarlåtenskap måtte avstås till dem. 
Av den polisutredning länsstyrelsen i Gävleborgs län på anmodan av kam- 
maradvokatfiskalsämbetet låtit verkställa har framgått, att sökandena se
dan barndomen varit nära vänner till den avlidne och särskilt under hans 
senare levnadsår hjälpt honom med arbeten av skilda slag utan att ha er
hållit någon ersättning härför. Länsstyrelsen, som i ett tidigare yttrande 
avstyrkt ansökningen, har efter den förebragta utredningen i förnyat ytt
rande ställt sig tveksam till frågan, huruvida ansökningen borde bifallas. 
Kammaradvokatfiskalsämbetet har anfört, att ämbetet funne ansökningen 
av billighetsskäl förtjäna beaktande, då av utredningen syntes framgå att 
sökandena stått den avlidne nära samt befunne sig i mindre goda ekono
miska omständigheter. Med hänsyn till den förhållandevis ringa behåll
ningen i boet samt omständigheterna i övrigt har ämbetet förordat ett av
stående av kvarlåtenskapen i dess helhet till sökandena med hälften till 
vardera av dem.

Även i detta fall synas billighetsskäl tala för att sökandenas framställning 
bifalles.

Vi hemställa alltså,

att riksdagen måtte medgiva

1) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen 
efter Karin Svensson från Delsbo socken må avstås till An
ders Andersson och Sigrid Eriksson med hälften till vardera 
av dem; samt

2) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen 
efter hemmansägaren Per Erik Stålberg från Hanebo socken 
ma avstas till Anders Wiktor Björklin och Johan Ferdinand 
Skoglund med hälften till vardera av dem.

Stockholm den 31 mars 1948.

Per Persson, Nils Holmström. P. L. Orgdrd.
Norrby.


